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Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED
("the Company"), which comprise the balance sheet as at 31st March 2024, and the statement
of Profit and Loss and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the
financial statements, including a surr mary of significant accounting policies and other
explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally
accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at 31st March,2024, its profiUloss
and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) spec;fied under
section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the lnstitute of Chafiered Accountants of lndia together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of.the financial statements under the provlsions of
the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, arrd we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with thesr. requirements and the Code of Ethics. We t,elieve that
the audit evidence we have obtained i:r sufficient and alrpropriate to provide a basis for our.

opinion.

lnformation other than the financial staternen s and auditors' reoort thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other information.
The other information comprises the ;nformation included in the Board's Repot including
Annexures to Board's Report but does not include the financial statements and our auditor's
report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider v,,hether the other informatron is materially inconsistent
with the financial statements or our k,,owledge obtained during the course of ortr audit or
otherwise appears to be materially missl-,teo.

lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatemenl of
this other information, we are required to report that fact. We have nothing to rel)ort in this
regard.
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Emohasis of Matter

We draw attention to the fact that comparry's accumulated Losses has exceeded the total Share
Capital & Reserves, as a result the Net Worth of the company is negative. As per Management,
company has undertaken a project and soon company will start making proflts, we are of the
opinion that the going concern status of the company as of now is not affected. Our opinion is
not modified in respect of this matter.

Res nsibilities of Man Those Charoed with Govern ance for the Standalone
Flnancial Statements

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

or's R nsibilities for the Audit of the Financi

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial staternents as a
whole are free from material misstatenrent, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinio . Reasonable assuran;e is a high level of assurance,
but is not a guarantee that an audit cLrducted in accordance with SAs will always detect a
material misstatement when it exists. l,4isstatements carr arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements,

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit We also:

. ldentify and assess the risks of materiai misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

. Obtain an understanding of internal ,:rontrol relevant ro the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the ci :umstances. Undet section 143(3Xi) of the Companies

Act, 2013, we are also responsible fot expressing ou1_1-11ion on whether the cornpany has
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The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements
that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of
the Company in accordance with the acccunting principles generally accepted in lndia, including
the accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the
Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and
other irregularities; selection and apL.lication of appropriate accounting policies; making
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financral controls, that !,,ere operating effectively for ensuring
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or er ror.



adequate internal financial controls sysiem in place and the operating effectiveness of such
controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that mey cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinion, Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, str!cture and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any signiflcant
deflciencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a sratement that we have cornplied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

1, As required by the Companies (,quditor's Report) Order, 2020 ("the Ordei') issued by

the Central Government of lndia in terms of sub-section (1 1) of section 143 of the
Companies Act, 2013, we give in the 'Annexure A', a statement on the matters specified
in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best
of our knowledge and belief vvere necessary for the purposes of our audit.

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

o

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statenrents that,
individually or in aggregate, makes it p,'obable that the economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of the standalone financial statements may be influenced. We consider
quantitative materiality and qualitative fa,ctors in (i) planning the scope of our audit work and in
evaluating the results of our work; and (li) to evaluate the effect of any identified misstatements
in the standalone financial statements.

Report on Other Leqal and Reoulatorv Rrgqirements
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c) The Balance Sheet, the Stalement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement
dealt with by this Report are irr agreement with the books of account.

d) ln our opinion, the aforesard financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2014.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st
Match,2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31st March, 2024 from being appointed as a director in terms of
Section '164 (2) of the Act.

0 Wth respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to
financial statements of the Company and the operating effectiveness of such
controls, refer to our separate Report in 'Annexure B'.

g) Wth respect to the other matters to be included in the Auditor's report in accordance
with the requirements of Sec 197(16) of the Act as amended, we report that Section
197 is not applicable to a pri,.ate company. Hence reporting as per Section 197(16)
is not required.

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20'14, in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
US:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial position.

ii. The Company did not have any long{erm contracts including derivative contracts
for which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

iv. (a) The management has represented that, to the best of it's knowledge and
belief, no funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed
funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the company to
or in any other person(s) or entity(ies), including foreign entities
(" lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or
otheMise, that the lntermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest
in other persons or entities identifled in any manner whatsoever by or on behalf of
the company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the
like on behalf of the Ultimate Beneflciaries,

(b) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and
belief, no funds have been received by the company from any person(s) or
entity(i€s), including foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ('Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Benefi ciaries; anci

4

SiI' ri
o



(c) Based on such audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumslances, nothing has come to our notice that has caused
us to believe that the repfesentations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e),
as provided under (a) ancr (b) above, contain any material mis-statement.

No dividend have been declared or paid during the year by the company.

Based on our examination which included test checks, the company has used an
accounting software for maintaining its books of account which has a feature of
recording audit trail (edit Log) facility and the same has operated throughout the
year for all relevant transactions recorded in the software. Further, during the
course of our audit we o,d not come across any instance of audit trail feature
being tampered with.

vi

Datet 23l0512024
7 1 4 Q t{Fl'l ll Cn }l 01

For Arya Aganral & Associates
Chartered Accountants
FRN:329343E

SUMEDHA ARYA AGARWAL
(Proprietor )

Membership No. 300716
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Annexure'A'

The Annexure referred to in paragraph 'l of Our Report on "Other Legal and Regulatory
Requirements".

We report that:

(i) The Company does not have any tangible / intangible assets. Accordingly,
clause 3(i)(a)(A), 3(i)(aXB), 3(i)(b), 3(i)(c) and 3(i)(d) of the Order is not
applicable to the Company

(e) According to the infornration and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the Company, there are no
proceedings have been initiated or are pending against the company for
holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition)
Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder.

(ii) The Company does not h;ive any inventories. Accordingly, clause 3(ii)(a)
and 3(iixb) of the Order is r,ct applicable to the Company.

(iii) During the year the company has neither made investments
company has provided granted unsecured loans. Accordingly,
3(iii)(a) to 3(iiiXg) of the Order is not appllcable to the Company.

tn, nor
clause

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

According to the information and explanations given to us and on the basis
of our examination of the records, in respect of loans, investments,
guarantees, and security, provisions of section 185 and 186 of the
Companies Act, 2013 have been complied with.

The company has not accel-,ted any deposits or amounts which are deemed
to be deposits covered under sections 73 lo 76 of the Companies l\ct, 2013.
Accordingly, clause 3(v) of ttre Order is not applicable.

As per information & explanation given by the management, maintenance of
cost records has not been specified by the Central Government under sub-
section (1) of section 148 of the Companies Act.

(a) According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, the company is
regular in depositing undisputed statutory dues including Goods and
Services Tax, provident iund, employees' state insurance, income-tax,
sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax,
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(viii)

(ix )

(x)

cess and any other statutory dues to the appropriate authorities.
According to the informaiion and explanation given to us there were no
outstanding statutory dues as on 31st of March, 2024 lor a period of more
than six months from the date they became payable.

(b) According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, there is no
statutory dues referred to in sub-clause (a) that have not been deposited
on account of any dispute

According to the information and explanations given to us and on the basis
of our examination of the records of the company, the Company has not
surrendered or disclosed any transactions, previously unrecorded as
income in the books of account, in the tax assessments under the lncome
Tax Act, 1961 as income drrring the year.

(a) According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, the company
has not defaulted in re;,,ayment of loans or other borrowings or in the
payment of interest ther.:on to any lender.

(b) According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the records of the company, the company
has not been declared a willful defaulter by any bank or financial
institution or other lender;

(c) According to the inforrnation and explanations given to us by the
management, the Company has not obtained any term loans during the
year. Accordingly, clause 3(ix)(c) of the Order is not applicable.

(d) According to the information and explanations given to us and on an
overall examination of the balance sheet of the Company, we report that
no funds raised on short term basis have been used for long term
purposes by the compar:y.

(e) The Company does not hold any investment in any subsidiary,
associate or joint venture (as defined under the Act) during the year
ended 31 March 2023. Accordingly, clause 3(ix)(e) is not applicable.

(f) The Company does not hold any investment in any subsidiary,
associate or joint venture (as defined under the Act) during the year
ended 31 March 2023. Accordingly, clause 3(ix)(f) is not applicable.

(a) The company has not raised any money by way of initial public offer or
further public offer (including debt instruments) during the year.

(b) The company has not made any preferential allotment or

+
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placement of shares or convertible debentures (fully, partially
optionally convertible) during the year.

or

(xi)
(a) According to the information and explanations given by the management,

no fraud by the company or any fraud on the company has been noticed
or reported during the year;

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act
has been filed by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule '13

of Companies (Audit and Auditors) Rules, 20"14 with the Central
Government;

(c) According to the information and explanations given to us by the
management, no whistle-blower complaints had been received by the
company.

(xii) The company is not a Nidhi Company. Therefore, clause xii is not applicable
on the company.

(xiii) According to the information and explanations given to us, all transactions with
the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies
Act, where applicable and the details have been disclosed in the financial
statements, etc., as required by the applicable accounting standards;

(xiv)
(a) ln our opinion and based on our examination, the company does not

require to have an internal audit system.

(b) the reports of the lnternal Auditors for the period under audit were
considered by us;

(xv) On the basis of the information and explanatrons given to us, in oLrr opinion
during the year the company has not entered into any non-cash transactions
with directors or persons connected with him.

(xvi)

(a) ln our Opinion and based on our examination, the Comparry is not
required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of
lndia Act, 1934 (2 of 1934).

(b) ln our Opinion and based on our examination, the Company has not
conducted any Non-Barrking Financial or Housing Finance activities
without a valid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank of
lndia as per the Reserve Bank of India Act, 1934,

(c) ln our Opinion and baseo on our examination, the Company is not a Core
lnvestment Company (ClC) as defined in the regulations made by the
Reserve Bank of lndia.

SrjrbuU
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(d) According to the information and explanations given by the management,
the Group does not have not more than one CIC as part of the Group.

(xvii) Based on our examination, the company has not incurred any cash losses in
the financial year and in the immediately preceding financial year.

(xviii) There has been no resignatiol of the statutory auditors during the year

(xix) On the information obtained from the management and audit procedures
performed and on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates
of realisation of financial assets and payment of financial liabilities, other
information accompanying the financial statements, the auditor's knowledge of
the Board of Directors and management plans, we are of the opinion that no
material uncertainty exists as on the date of the audit report that company is
capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and
when they fall due within a period of one year from the balance sheet date;

(xx) Based on our examination, the provision of section 135 are not applicable on
the company. Hence this clause is not applicable on the company.

(xxi) The company is not required to prepare Consolidate financial statement hence
this clause is not applicable.

['or Arya Agarwal & Associates
Chartered Accountants
FRN: 329343E4
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SUMEOHA ARYA AGARWAL
(Proprietor )

\{embership No. 300716



Annexure'B'

Manaqement's Responsibilitv for lnternar Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note
on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and

completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinron on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and

the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10)
of the Companies Act, 20'13, to the extent applicable to an audit of internal financial controls,
both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note requrre that we
comply with ethical requirements anci plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respecls.

Our audit involves performing procedur..s to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over fir.,ancial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over fir ,ancial reporting included obtaining an understanding of
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control
based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditois ludgement,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we .ave obtained is sufficient and appropriate to provide a

Report on lntemal Financial Controls with reference to financial
statements

Reoort on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of HERBBY TEA
PLANTATIONS PRIVATE LIMITED ("the Company") as of March 31,2024 in conjunction with
our audit of the financial statements of the Company for the year ended on that date.



Meaninq of lnternal Financial Controls Over Financial Reportino

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies
and procedures that

1. pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

2. provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorisations of nranagement and directors of the company; and

3. provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect
on the financial statements.

f lnternal Financial rol r Fin ncial Re rtinn

Because of the inherent limitations or internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. AIso, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate

because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Ooinion
ln our opinion, the Company has, in all nraterial respects, an adequate internal financial controls

system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were

operating effectively as at March 31,2024, based on the internal control over financial reporting

criteria established by the Company considering the essential components of internal control

stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financral Controls Over Financial Reporting

issued by the lnstitute of Chartered Accc rntants of lndia.
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Place:-Kolkata
Datet 2310512024

For Arya Aganrval & Associates
Chartered Accountants
FRN: 329343E
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SUMEDHA ARYA AGARWAL
(Proprietor )
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basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial
reporting,



NotesPsrtlcularg 3lst [Iorch 2024 31st lldr(h 2023

508,394.9t

I,42't.49

511,361.23 I,427.49

5,246.81 2,859.60

440,000.00

5,246.81

516,608.0{

142_859.60

144.281 .09

1,000.00
(21,426.s4)

1,000.00
(4,848.1r )

(20,426.54) (3,848.1l)

s04,500.00 81,500.00

501.500.00 8 t,500.00

564.30
23,823,24

8,147.04

260.90
't,286.87

359,087.43

366,635.2032,534.58
537,031.58 448,135.20

144,287.09516,60E.04

No!- Curretrt assett
(a) Property, Plant ard Equipmcnt
(b) Ilvestment in Subsidiary and Associates
(c) Financial Assets

Investments
(d) Deferred Tax Assets (Nel)
(e) Other Non Cureot Assets

Totsl NoD Current Alrets

Curretrt Arsets
(a) lnventories
(b) Financial Assets

(i) Trade Receivables
(ii) Cash & Cash Equiv8lents
(iii) other Baik Balaoces

(c)Shod-terE toatrs ard advaqces

(d) Current Tax Axsets (Nct)
(e) Other Cuncnt Assets

Totd Curretlt Assets

EOUITY AIiD LIABILITIES
Equtty
Equity Share Capital
Other Equit)

Totrt Equit!

4

5

6

7

8

2

l

9

TOTAL ASSETS

on- current Liabillties
bilities

l0
II
l2

(a) Financial Liabilities
(i) Bonowings

(b) Other long term liabilities
TotEl Non- current Llsbllldes

HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATI] LI]\IITED
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 202.I

All anruunts In unless otherwlse stated snd Rouoded to lIuDd

This is the Balance Sheet refencd lo ir our lepon ofcvcn datc.

The above statement ofBalarce Sheet should be resd in conjunctiol \vith the accompanyiug notes.

For Arya Agurwsl & Alsoclates
Chortered Accou lants

F{rr & on behnlf ol tlc Bolrd

SUMEDHA ARYA AGARWAL .E

Proprietor
Mem No. 300716
FPN . lroldlF

(AKHIL KUMAR IUANCLIK)
Director

HERBBY TE( PUNIATIONS PRIVAIE LIMITED

AUTHORIgEO SIGNATORY / DIRECTOF

+ o.rr%

uDrNi 24 3 oo + r 6 BKtr Vt HCn 2toq r+,*-xr -

2,966,32

Curreat Liabilities
(a) Financial Liabilities

Borowings
Trade Payables

Othc. Finarcial Liabilities
(b) Othe! Currert Liabilities
(c) Shod term provisions
Totcl C[rrent Llsbllltles
TOTAL LTABILITIES

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES



IIERBBY TEA PLANTATIONS PRTVATE LII1ITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR T}IE YEAR ENDED 3IS1' M.A.RCH,2024

[-{ll amouots in Rs., unless otherrvise stated arld Rounded u to Hundreds, l

This is the stat€metrt ofProfit and Loss refened to il our report ofeYen date,

The above statoment of Profit and Loss sbould be read in coljulction \ ith tho acaompanying lotes

For Arya Agarwal & Associates

Chortered Accounta ts

For & on behalf of the Board

q^- q_-=-..-
+ (AKHIL KUMAR MANGLIK)

DireclorSUMEDHA ARYA AGARWAL
Proprietor
Mem No. 300716
FRN : 329343E

Place : Kolkata

Date :23rdMay 2024
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NotesParticulars
Year ended 31st March

2024
Year ended 31st March

2023

1.1 I
l.l 1
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(16,578.13) (1,'7 46.69)

(16,s78.43) (4,716.69)

(16s.78)
(16s.78)

t'7

31

13
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IncoglE Tax Expense
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(2) MAT Crcdit Entitlement
(2) Defened Tax
(3) Excesvshort provision relating earlier year tax

Totsl Tar Erpense
Prollt for the year

Other Comprehetrsive Income
Items that will not bo reclassified to profit or loss

R€moasurements ofnet defned benefit plans

lncome tax relating 1o above items

Other Comprehensive lncome for the year, net ul tar
Total Comprehensive lIlcome for the yesr

Eaming per equity share (Fac€ Value ofRs.10 eachl

(1) Basic
(2) Diluted

IDcome;
Revenue from operations

Other Incomc
Total Income

a



(A) Ca$h Flow From Oocratinq Actiyities
Profit bcfotc locomc Tax

Adiustmetrtr for
Fair Valuc ofFioancial asscts (Net)

Provision for Gntuity- P&
Depre€iatioo and Amortisatioo Expcrse
Irterest Itrcome Rcceived oo Loans
Finance Costs

Remeasucmcnts ofIIet d€fincd bc[cIit plans (NeD

Profit on salc ofFixed Assets
other Inflowr(oudlows) of aash

Operadng profit before !yorklng copltrl chrnges

Adjustmcnts for
Dccreasc(Increase) io Tradc Receivablcs

Dccrcasc/Qncrcasc) iD lnve[torics
Decrease(1[crease) in Other Finaacial Asset-curenl
Decr€ase(ltrcrease) in Other Curretrt Asscts

Decrease(Increase) in Other Non Culrent Asset

Decrcase/(Incrcase) in Othcr CurreDt Tax Assct

(Decreasc)/Itrcreasc iu Tnde Payablc

(Decreasc)/Increasc in Other Fiaancial Liabilities
(Decrease)/Iocrease is Other Curreot Lisbilities
(Decrcascylncleasc in Employcc Bcncfit Obligations- Non Curcot

@e creasc/Increasc io Employee Be[cfit Obligatioos- Curent
Cash Getrerated froE Operatlons

looome Tax Paid

Cash Florv before Ertrs Ordhary Itsmg

lncome/ es) penaining to previous year

u/A(

As st 31.03.2024 As at 31.03.2023
Particulars

Rs Rs

(18,1r7.26)

12,830.5s

(6,144.09)

(r.u)
5,874.30

(244,356,43)

(s,286,71)

440,000.00

303.40

(440,000,00)

(270.90)

t59,087.43

190,660.26 (81,010.07)

190,660.26 (81,0 r0.07)

Net Cash from Opersting Activitles 190,660.26 (81,010.07)

(B) Cash Flow Frotrr Ipvestlns Actlvldes
Paymeflt for Propcny, Plant & Equipmcnt

Proceeds from sale ofProperty, Plant & Equipgleot

Pulchasg of hvestmeflts
lltercst RecciYed on Loan

Loans to Employees and Related Palty

Loans to Body Corporate
Other InJlow / (Outoows) of cash

(52t,225,46)

l.l I

(szt ,22s.46) l.1tNet Cssh G€ner0tcd From/(Uscd in) Inveltlng Activlti0s

4

t73.40

*



(C) Cash Flow From Fitranclal Actlvides
Increase in Equity Share Capital
Borrowings @epaid)./ Takeo
Finance Costs

For Arya Agarwal & Aisociatus
Chartered Accorntants AL&

Siliguri

SUMEDIIA ARYA AGARWAL
Proprietor
MemNo.3007l6
FRN:329343E
Place : Kolkata

Date : 23rd May 2024
uDrN: 242b 071.6 B Kt=ll A &lzl D)

332,952.41 88,786.87
(s,374.30)

For & on bchall ol the Board

Notes :
(i) The cash flow statcment has bc€Ir prcparcd undor thc iodirect metbod as set our iu Indian Accounting Standard (lnd AS 7)
statcment ofcash flows.

(ii) Cash and cash equivaleots includc "Cash ard Bark Balances".
(iii) Previous ycars figures have becn re-arangcdkc-grouped whcrevcr neccssary

This is the Cash Flow Statcment refcrred to
in oul.eport of evsrt dale

9-----
(AKML KUMAR NIANGLIK)

Director

(EAR]RAM GARG) 
.

Directot'

332,952,4r 82,912.51Net Cash Getrer.ted Fron/(Used tD) Fhsnclng Activitles

Net Increase/@ecrease) in Cash and Cash Equlval(nts (A+B+C) 2,387.2t r,903.61

2,8s9.60 955.99

5,246.81 2,859.60

Openisg Cash & Cash Equivalents (Refer Note No. 9 & l0)
Closing Cash & Cash Equivalenrs (Refer Note No. 9 & l0)

-

-

\A^t"'Y



HERSBY TEA PI,ANTATIONS PRIVATE LIMITEI)

STATEMENT OF CIIANGES IN EQUITY

A. EQUTTY SIIARf, CAPITAL
Notes

Ar .t lsa Aprll 2022

Changes in Equily SharE Capital l5 t,000.00

As at Slst March 2023 1,000.00

Changes in Equity Share Capital ,5
As at 31st March 2024 1,000.00

B. OTHf,R EQUITY

This is the Sqrcment of Changes in Equity rcfened to itr our rEport ofev€n date.

The above Slat€meot ofchengea In Equity should be r€3d in conju ction with the accompanying noles

Fo. Ary! Agrrwal & Asrocirtes
Chortsel Accountantc

AL6 lior & on behrlfofthe Boerd

(AKI|IL KUMAR MANGLIK)
Directot

c,
SUMEDIIA ARYA AGARWAL

Mcm No. 300? l6
FRN : 3293.138

Place : Kolkata

D6te : 23rd May 2024

(HARIRAM GARG)
Director

SECURITIES
PRFMIIIM
R}ST,RVU

SI IR PI I'S TOTAI-

Bal.trcc as .t lst April 2022

Profit for the yeat

Other Comprchensive Income for tlle year

A! .t 3lst M.rch 2023

Add: Profit aft4r tax for thc ycar

Othcr Comprchensiv€ ltrcome for th€ y€ar

As at 3lst M.rch 2024

(rol.42)
(4,746.69)

(101.{2}

<4,746.69',

(,l,t a8.l I )
(t 6,57E.43)

(4,t4t.1r )
(r6,s7E.43)

(21.426.54) (21.426.541

Siliguri

UDIN 24? o\ + I b b KF H [+(n 2l o1'

4r""1
i



HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITEI)
4/I, SIKKIM COMMERCE HOUSE, MIODLETON STREET, KoIKata-7O()07,I
CIN : U01 1 00WB20?1PT C247 591

(F .Y.2023-2024\

SIGNIFICANT ACCOUNTING POI.ICIES & NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS

Background:

Herbby Tea Plantations Private Limited is a company limited by shares, incorporated and
domiciled in lndia. The Company is engaged in the Business of Real Estate.

Note No. 1: SIGNIFICANTACCOUNTING POLICIES

This note provides a list of significant accounting policies adopted in the preparation of these
financial statements. These policies have been consistently applied to all years presented, unless
otherwise stated.

1.1.1 Compliance with lnd AS:
These financial statements comply in all material aspects with the Indian Accounting Standards
(lND AS) notified under Section 133 of the Companies Act 2013 (the "Act") [Companies(lndian
Accounting Standards) Rules,2015l and cther relevant provisions of the Act.

1,1.2 Classification of Current and Non-Current:
All the Assets and Liabilities have been classified as current or non-current as per the company's
normal operating cycle and other criterra set out in the lnd AS 1- Presentation of Financial
Statements and Schedule lll to the Companies Act, 2013. Based on the nature of the products and
the time between the acquisition of assets for processing and their realization in cash and cash
equivalents, the Cornpany has ascertained rts operating cycle to be 12 months for the purpose of
currenVnon-current classification of assets and liabilities.

1 .1.4 Rounding of amounts:
All amounts disclosed in the financial staiements and notes have been rounded off to the nearest
Rupees as per the requirement of Schedt:le lll, unless otherwise sLated.

1 .2 Segment Reporting:
Operating Segments are reported in a manner consistent with the intemal reporting provided to the

A( 4
chief operating (iecision maker

Note No. : 1

1,1 Basis of Preparation of Financial Statements

1.1.3 Historical Cost Convention:
These financial statements have been prepared in accordance with generally accepted accounting
principles in lndia under the historical cost convention, except for the following:

i) Defined Beneflt Plans - Plan Assets measured at fair value.

ii) Certain Financial Assets and Liabilities which are measured at fair value.

iii) Assets held for sale - measured at lower of carrying amount or fair value less cost ro sell.

SitjCuri



HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITET
4/1, SlKKllvl COMMERCE HOUSE, MTDDLETON STREET, Kotkata-Z000Zl
Cf N : Uo'l 1 00WB2021PI C217 591

(F .Y . 2023-2024)

'1.3 Forelgn Currency Translation:
Foreign currency transactions are transrated into lndian Rupee (lNR) which is the functional
currency (i.e. the currency of the primary economic environment in which the entity operates)
using the exchange rates at the dates of the transactions. Foreign exchange gains and losses
resulting from the settlement of such transactions and from the translation of monetary assets and
liabilities denominated in foreign currencies at year end exchange rates are recognized in profit or
loss. Monetary foreign currency assets and Iiabilities at the year-end are translated at the yearend
exchange rates and the resultant exchange differences are recognised in the Statement of Profit
and Loss.

1.4 Revonue Recognition:
Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. Amounts
disclosed as revenue are inclusive of tea claims and are net of sales return, sales tax/value added
tax/goods and service tax, trade allowances and amount collected on behalf of third parties.

The company recognizes revenue when the amount of revenue can be reliably measured, it is
probable that future economic benefits wiil flow to the Company and significant risk and rewards
incidental to the sale of products is transferred to the buyer.

1.5 lncome Tax:
The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable
income based on the applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and
liabilities attributable to temporary differences and to unused tax losses. Deferred income tax is
provided in full, using the liability method on temporary drfferences arising between the tax bases
of assets and liabilities and their carrying amount in the financial statement. Deferred rncome tax is
determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the end
of the reporting period and are excepted to apply when the related defferred income tax assets is

realised or the deferred income tax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences and unused tax losses,

only if, it is probable that future taxable arnounts will be available to utilise those temporary
differences and losses.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable rlght to offset
current tax assets and liabilities and when the deferred tax balances relate to the same taxation
authority. Current tax assets and tax liabilities are off set where the Company has a legally
enforceable right to offset and intends eirner to settle on .i net basis, or to realize the asset and

settle the liability simultaneously,

s to items recognised in other
L

isiriguo

Statement of Profit and Loss, except to the extent that
A

Deferred tax assets/liabilities are not recognized for temporary differences between the carrying

amount and tax bases of investments in sLrbsidiary and associate where in case of assets it is not
probable that the differences will reverse in the foreseeable future and taxable proflt will not be

available against which temporary differelrce can be utilized and in case of liabilities the group is
able to control the timing of the reversal lf the temporary differences and it is probable that the

differences will not reverse in the foreseeable future. Current and deferred tax is recognised in the





HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED
4/1, SIKKIM COMMERCE HOUSE, MIODLETON !TREET, Kolkata-7o0071
CIN : U01 100W82021 PTC247591

(F .Y . 2023"2024)

comprehensive income or directly in equity. ln this case, the tax is also recognised in other
comprehensive income or directly in equity, respectively.

Minimum Alternate Tax credit is recognised as deferred tax asset only when and to the extent
there is convincing evidence that the Ccmpany will pay normal income tax during the specifled
period. Such asset is reviewed at each Balance Sheet date and the carrying amount of the MAT
credit asset is written down to the extent tnere is no longer a convincing evidence to the effect that
the Company will pay normal income tax ciuring the specified period.

1.6 Cash and Cash Equlvalents:
For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents
includes cash on hand, bank overdraft deposits held at call with flnancial institutions, other
short{erm highly liquid investments with r,riginal maturities of three months or less that are readily
convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in

value.

1.7 T-rade Recelvables:
Trade Receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised
cost using the effective interest method, less provision for impairment, if any.

1.8 lnventories:
lnventories are stated at lower of cost and net realizable value. Cost is determined using FIFO
method and comprises of the purchase price including duties and taxes, freight inward and other
expenditure directly attributable to the acquisition, but excluding trade discount and other rebates.

1.9 lnvostments in subsldiaries and associates:
lnvestments in subsidiaries and associates are recognised at cost as per lnd AS 27, except where
investments are accounted for at cost in accordance with lnd AS 105.

'l .'10 lnvestments and other Financial Assets:

The Company classifies its financial assets in the following measurement categories:
i) those to be measured subsequently at fair value ( either through other comprehensive

income, or through profit or loss), and
ii) those measured at amortized cost.

1 .10.1 Measurement - Equity lnstruments:
The Company measures its equity investment other than in subsidiaries and assocrates at cost.
However where the Company's managenrent makes an irrevocable choice on initial recognition to
present fair value gains and losses on specific equity investments in other comprehensive income,
there is no subsequent reclassification, or sale or othe I lai

i{- &

1.

ii,

Siligufl

Statement of Profit and Loss

l/\
!>

l.olr,d t

value gains and losses to the

The classification depend on the company s business model for managing the financial assets and
the other contractual terms of cash flows,



HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED
4/1, SIKKIM COMMERCE HOUSE, MIDDLETON STREET, KOIKAIA.TOOOT1
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(F .Y . 2023-2024)

1 .'10.2 Meaauremont - Mutual Funds:
All mutual funds in scope of lnd-As 109 are measured at fair value through profit and loss
(FWPL).

1.10.3 Do-Rocognltion of Flnanclal Assets
A financial asset is primarily de-recognised when the rights to receive cash flows from the asset
have expired or the Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset.

1 .11 Financial Liabilities

lnltial Recognltion and Measurement
All financial liabilities are recognised initially at fair value and transaction cost that is attributable to
the acquisition of the financial liabilities is also adjusted. These liabalities are classifled as
amortised cost.

Subsequont ileasurement
These liabilities include are borrowings and deposits. Subsequent to initial recognition, these
liabilities are measured at amortised cosi using the effective interest method. Amortised cost is
calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that
are an integral part of the ElR. The EIR amortisation is included as finance costs in the statement
of profit and loss. This category generally applies to borrowings.

De-Recognition of Financial Liabllitles
A financial liability is de-recognised when the obligation under the liability is discharged or
cancelled or expires. \ffhen an existing financial liability is replaced by another from the same
lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially
modified, such an exchange or modification is treated as the de-recognition of the original liability
and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is

recognised in the statement of profit or loss.

1 .12 lncome Recognition:

Dividends- Dividends are recognized in profit or loss only when the right to receive payment is
established.

lnterest lncome- lnterest lncome from debt instrument is recognised using the effective interest
rate method.

't.13 Property, Plant and Equipment:
All items of Property, Plant and Equipmenr are stated at historical cost less depreciation. Historical

Cost includes expenditure that is directly attfibutable to the acquisition of the items Subsequent
costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as

appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will

flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of
araie asset recognized when replaced. All other

&/iNL

Siligun I
ra:ri

any component accounted for as a sep

*
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Depreciation methods, estimated usefrrl lives and residual value:
Depreciation on Property, Plant and Equipment is provided as per Written Down Method (WDV).
Depreciation for the current year is provioed on the basis of useful lives as prescribed in Schedule
ll to the Companies Act, 2013, which in the view of the management is reasonable based on the
life the asset is expected to be used. The assets'residual values and useful lives are reviewed,
adjusted if appropriate, at the end of each reporting period. Gain and losses on disposals are
determined by comparing proceeds with carrying amount. These are included in profit or loss
within other gains/losses.

1.14 Equity:
Equity shares are classified as equity. lncremental costs directly attributable to the issue of new
shares are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

1 .16 Earnings per Share:

1 .16.1 Basic earnings per share
Basic eamings per share is calculated by dividing:
. The profit attributable to owners of the Company.
. By the weighted average number of equity shares outstanding during the financial year,

1.16.2 Diluted earnings per share:
Diluted earnings per share adjusts the figures used in the determination of basic earnings per

share to take into account:

. The after income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive potential
equity shares, and

. The weighted average number of addirional equity shares that would have been outstanding
assuming the conversion of all dilutive potential equity shares.

1.17 lmpairment of Financial assets:
ln accordance with lnd-AS 109, the Company applies expected credit loss (ECL) model for
measurement and recognition of impairment loss on the following financial assets:

&

(it

*
s

Sili6.lt1

repairs and maintenance are charged to profit and loss during the reporting period in which they
are incurred.

1.15 Dividonds:
Provision is made for the amount of any dividend declared, being appropriately authorised and no
longer at the discretion of the Company, on or before the end of the reporting period but not
distributed at the end of the reporting period.
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Other Financial Assets
For recognition of impairment loss on orher financial assets and risk exposure, the Company
determines whether there has been a signiflcant increase in the credit risk since initial recognition
and if credit risk has increased significantly, impairment loss is provided.

'l .18 Usc of Estimates:
The Preparation of financial statements in conformity with the generally accepted accounting
principles in lndia requires the management to make estimates and assumptions that affects the
reported amount of assets and liabilities as at the balance sheet date, the reported amount of
revenue and expenses for the periods and disclosure of contingent liabilities at the balance sheet
date. The estimates and assumptions used in the flnancial statements are based upon
management's evaluation of relevant facts and circumstances as of the date of financial
statements. Actual results could differ fron r estimates.

1.19 Borrowing:
Borrowings are initially recognised at net of transaction costs incurred and measured at amortised
cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is

recognlsed in the Statement of Profit and Loss over the period of the borrowings using the
effective interest method.

1 .20 Borrowing Cost:
lnterest and other borrowing costs attributable to qualifying assets are capitalised. Other interest
and borrowing costs are charged to Statement of Profit and Loss.

1. 2'l Employee Benefits:

Defined benefit plans such as Gratuity:
The liability or asset recognised in the balance sheet in respect of defined benefit gratuity fund is

the present value of the defined benefit obligation at the end of the reporting period less the fair
value of plan assets. The defined beneflt obligation is calculated annually by actuaries using the
prolected unit credit method. The presenr value of the defined benefit obligation is determined by
discounting the estimated future cash outflows by reference to market yields at the end of the
reporting period on government bonds that have terms approximating to the terms of the related
obligation. The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of
the defined benefit obligation and the fair value of plan assets. This cost is included in employee
benefit expense in the Statement of Profit and Loss.

Remeasurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial
assumptions are recognised in the peric J rr which they ccc

d

Sirigu.i

rectly in other comprehensrve

Trade Receivables
For recognition of impairment loss on Trade Receivable, the Company determines whether there
has been a significant increase in the credit risk since initial recognition and if the credit risk has
increased significantly impairment loss is provided.

Post-om ployment obli gations

a.
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income. They are included in Other Cor rprehensive lncome in the statement of changes in equity
and in the balance sheet.

1.22 Provisions and contingent liabili.ies:
Provisions are recognised when the Cc r p:ny has a present le!ar or constructive coligation as a
result of past events, it is probable th rt an oumow of resource; will be required to settle the
obligation and the amount can be reli-rbly estimated. Provisioiis are not recognised for future
operating losses. Provisions are measu,ed at the present value of management's best estimate of
the expenditure required to settle the present obligation at the end of the reporting period. The
discount rate used to determine the prrsent value is a pre tax rate that reflects current market
assessments ot the time value of mone., a'1d the risks specific to the liability. The increase in the
provision due to the passage of time is r l-'ognised as interest €Xp,611ss,

Contingent Liabrlities are disclosed in r.spect of possible obligations that arise from past events
but their existence will be confirmed by r r: occurrence or non occr.]|rence of one or more uncertain
future events not wholly within the contr )i of the Company or where any present obligation cannot
be measured in terms of future oumow li resources or where a reliable estimate of the obligation
cannot be made.

(B) Notes on Fir rancial Statements

1 . The SSI status of the creditors is r.ot known to the Company; hence the information is not
given.

2. frade receivables, Trade payables, . oans & Advances and Un;ecured Loans have been taken
at their book value subject to confirrr. rrion and reconciliation.

3. Payments to Auditors:

Auditorl Rem uneration 2023-242/, 2022-2023

30,000 7,500

Tax Audit Fees NIL

Company Law Matters NIL

GST NIL

Total 30,000 7,500

4. Loans and Advances are considere j good in respect of whir,h company does rrot hold any
security other than the personal guar r rtee of persons.

5, For Related Party transaction during tre period please refer to lrlote No. 24

6. Additional Regulatory lnformation/di ciosures as required Dy Ceneral lnstructior s to Schedule
lll to the Cornpanies Act, 2013 are fr riished to the extent appiicable to the Company

:r;

Audit Fees

NIL

silbu",
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8. Expenditure in Foreign Currency Nil Nil

9. Earning in Foreign Exchange Nil Nil

10. Previous year figures have been regrou ped/rearranged wherever necessary.

Slgnature to notes 1 to 25

ln terms of Our Separate Audit Report of Even Date Attached.

7. Value of lmports

Raw Material
Finished Goods

For Arya Agarwal & Associatos

Chartered Accountants

(SUMEDHA ARYA AGARWAL)
Proprietor
Membership No.300716
Registration No. 329343E

Place:- Kolkata

Dale: - 2310512024

UDIN: 24?0ol I$OK?.H HC,r e1s1

4

Nil

Nil

Nil

Nit

FoT HERBBY TEA PLANTATIONS
PRIVATE LIMITED

,A^-t-\
HARIRAM
GARG

Director

DIN : 00216053

AKHIL KUMAR
MANGLIK

Director

DIN : 01344949

+

;,

Sr?reun

9---"-



HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED
NOTES ON FINANCTAI, STATEMENTS I'OR THE YEAR ENDED 3IST MARCH,2024

(Amount in Rs.)

Particulars

Gross Carrying Amount Accumulated Depreciation
Net Carrying

Amount

Original Cost
as at lst April,

2022

Additions
during the

year

Disposals
during the

year

As at 31st
March, 2023

As at lst April,
2022

Depreciation
for the year

Disposals
during the

Year

As at 31st
March, 2023

As at 3lst
March, 2023

Tangible Assets

Flat 78, Shakespeare

Saran i

'l'otal

Particulars

Gross Carrying Amount Accumulated Depreciation
Net Carrying

Amount
Additions
during the

year

Disposals
during th€

year

As at 31st
March, 2024

As at lst April,
2023

Depreciation
for the year

Disposals
during the

yetr

As at 31st
Mtrch,2O24

Tangible Assets

Flat 78, Shakespeare

Sarani 52t,225.46 521 ,225.46 12,830.55 12,830.55 508,394.91

Total 521 .225.46 521 ,225.46 12,830.55 508,394-9r

A
+ Represents deemed cost on the date oftransition to Ind AS. Gross block and A lated

9i
(

v
+

purpose ofbetter understanding ofthe original cost ofassets.

iation from the previous GAAP have been disclosed for the

2 PROPERTY. PLANT AND EOTIIPMENT

0riginal Cost
as at lst April,

2023

As at 3lst
March, 2024

I2,830.5s



3 DEFERRED TAX ASSET (NET)

4 CASH AND CASH EQUIVALENTS

Psrtlculars
3l st March 2024

R3,

31st March 2023

Rs,

Bala[ccs with Ba[ks ill Curert Accounts
Cash on Haod (as cortified by managemeDt)

r87.06
5,059.75

I3 l.l0
2,528.50

Total 5,246,8r 2,859,60

5 OTIIER BA.r-K BALANCES

Particulars
3lst March 2024

Rs.

31st March 2023

Rs.

Balanccs u'ith Bank Other Than Curre[t Balances

Total

6 Short Term Loa[s & Advstrces

Particulars
fl st March 2024

Rs,

3lrt March 2023

Rs.

Parasmani kojects Pfi Ltd 440,0u0.00

Total 440,000.00

ALA 4

:t:

Particulars
3lst March 2024

Rs,

3lst March 2023
Rs.

D€fclred tax b/f
Creatod during the year

Financisl asset at FVTOCI
Finsncisl essel at FVTPL

1,427.49

1,538.83

10.09

t,397.40
Totsl 2,966.37 1,127.49

Siliguri

HERBBY TEA PLANTATIONS PRIJATE LI]VIITED
NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS I.'OR THE YEAR ENDED 3IST MARCH.2O24



HERBBY TEA PLANTATIONS PRTVATE LIMITED
NOTES ON FINANCIAL ST.{TEryENTS FOR TltE YEAR ENDED I IST MARCH. 2024

1E UITY SHARI C,TPTTAL

(c) Dets r of Equiry Shsrer held by Shtteholdert holding more thon 5 %u shIl res of the aggregste Equit] Shr res lo
the CompaDy

Psrtlculars
No. & 70 of Equity Shares

3lsf \{arch 2024 Jl st llarch 2023

Asian Tea and Expon Ltd 10000 (100)

Sancbita Satrtra: OpeDing Balance

ClosiDg Balatrc€

Ch6tr8c

Atul Ba$al: OpcninS Balsnce

Closiag Brlance
Change

Asia! Tca and Expons Ltd.: Opctri!8 B&lsocc

Closhg Balarcc
Chaagc

Hariram Garg Jointly with Asian on' Ltd Opening Balarce

Closing Balance
:Lh

t,,

l (0.01)

l (0.0r)

0

5000 (s0)

0

-5000 (-s0)

5000 (50)

0

-5000 Gs0)

(.)

9999 (e9.99)

9999 (99.99)

0

0

0

0

0

0

T
&

Partlcul!rs
3I st March 2024

Rs.

3lst trIarch 2023

Rr.

10,000.00

r0,000.00

Authorhed
1,00,000 (3 1.03,2023 - 1,00,000) Equity Shares oi Rs. I 0/- each

Irrued, Subscrlbed sod Paid-up
10,000 (31.03.2023- 10,000) Equity Shar?s ofRr 10,/- each tully paid up 1,000.00 1,000,00

1,000.00Totri r,000.00

No.of shares

r0,000.00
No.of sheres

10,000.00

10,000.00 10,000.00

The Rcconclllrtlor of the trumber of th.ret ourst.ndhe ls iet out below

Equity Shares at the begillnhg of tbc ycsr

Add: Issued during thc yca!

Equity Shar$ at the end of thc yoar

(a) RiShts, prrferrnres and restrlctlors lttacL(d to Shares

Thc Coepaoy has only ooc class of sharcs ref.rcd ro as Equity Shres having a par value of Rs.l0/- per sharc. Each

sharcholder is eDtirlcd for onc votc pq shalc held and is cntitlcd to participate in Jivideod. In the event of liquidation, the

oquity shaleholders are cligibte to rcccivc tbc rcmaining assets of the Compuny after distribution of all p.efcreotial
smoults, in proportio to their sharcholdhg.

O) Shsres held b)' Holding/uldmrtc holdlng compuny rnd/or their subsidhrles/rltoclatei

No. of Equity Shares
Particulors

llst March 2024 3lst l{ai'ch 2023

Asiao Taa and Expon Ltd. 10000 10u00

Detrllt ofshsrei helLl by Promoterc

No, & Yo of Equltv Shares

3l st luarch 2024 31st IIarch 2021
P0rticulors

siligun

;

9999 (99.99)

e994 (99.94)

-s (-00.0s)

0

l (0.01)

l (0.01)

10,000.00

---i6,666rd',

10000 ( 100)



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Suoil Garg Joi[tly with Asial Tca ard Expods Lrd: Opcning Balancc

ClosingBalana€
Chalgc

Gary JoiDtly with Asiu Tcs ald Expolts Ltd: opeoiog Balancc

Closirlg Balsncc
Change

G8rg Jointly with Asian Tca and Expons Lrd: Opcning Balancc
( losilg Balance

Change

G8r8 Jointly with Asian Tcs 8!d Exports Lrd: Opcoing Balarcc
CLosing Bala!ce
Change

0

r (0.0r)
r (0.01)

0

r (0,0r)
1(0.0r)

0

r (0.01)

1(0.01)

0

1(0.01)
I (0.01)

siliCufli.<



IIERBBY TEA PI-ANTATIONS PR]VA'I'E L I MITEI)
NoTES ON FTNANCIAL STATE,MENTS FOR THE YEAR ENDED 3TST MARCH,2024

8 OTHER EQUITY

Nature and Purpose of Other f,eserveg
a) Sccurities Premium Reserve

Securities Premium Reserve is used to record the premium on issue ofshares. The reserve is available for utilisation in accordance with the

provisions ofthe Act.

b Retained Earnin

Retained Earnings represent accumulated profits earned by the Company and the remaining undistributed as on date
:--: -,

i*

Particulars
Securities
Premium
Reserve

Retained
f,arnings

Total

As at lst April 2022

Add: Profit for the year

Add/less: fair value of financials assets

ladjusted with retained eaming

lRemeasurement 
of post- employment defined

benefit obligations (net of tax)

lkss: Items of Other comprehensive Income

recognised directly in retained earnings

Irti<rtnc Tax rclalilrl lt'tt ,'((' itcnrs

( 10r.42)

(4,746.69)
(101.42)

(4,746.69\

As at 3lst March 2023 (4,848.11) (4,848. r l)
Add: Profit for the year

Remeasurement of post- employrn€nt defined
benefit obligations
Income Tax relating to thes€ iterns

( 16,578.43) ( 16,578.43)

As at 3lst March 2024 (21,426.54) (21,426.54)

Siligurr

\\

'{

&



HERBBY fEA PLANTATIONS PRI \ ATE LIMITED
NOTES ON FINANCIAL STATE]\T I,. \TS FOR THE }'IIAR ENDf,D 3IST MARCH.2O2]

9 NON ('URRENT BORROWINGS

IO TRADE P,\YABLES

Psrticulars
3lst Msrch 2024

Rs.

3lst March 2023

Rs,

Trade Payables

a) Total oulstanding dues of micro enterprises and small

enterprises lRefer Note below)

b) Total outstsnding dues other than micro enterprises and small

enterprises

For Goods purchased

For Others 561.30 260.90

Total 564.30 260.90

Note: There are no outstanding dues of \'licro and Small Enterprises (MSEs) based on the infomration
aYailable \ryith the company.

II OTHER FINANCIAL LIABILITIES

I2 OTHER C'URRENT LIABILITIES

.,

-

Psrticula rs
3l st Msrch 2024

Rs-

3lst Morch 2023

Rs.

UnSecured

Related P&rtics

Asian Tea & Exports Ltd

Asian Capital Market Ltd
TH lnfracon P\4 Lrd

Others

IBM Finance & Investment P!,t Ltd

4t 7,500

87,000.00

60,500

2r,000

Tolal 501,500.00 8 r.500.00

3lst March 202,1

Rs.

31st Mrrrch 2023

lls.

Currenr Maturities of Long Term Borrorvings (Refer Note -9)

Asian Capital Market Ltd
TH Infracon PYt Ltd
IBM Finanr,e & lnvestmenl Pvt Ltd

6,015

I )1)
Total 23,823.2{ 7,281

Particulars

2,647.01

5,500.00

587.4i
Statutor-v dues (including Provident Fur,.i and Tax Deducted at

Source )

Parasmani Projects Pw Ltd
TH Infiacor PYt Ltd

8,117.0J 159.087.43otal

4-

+ ie'

Particulars

3,2s8.39
t9,583.96

9E0.89

3l st March 202,1

Rs.

31st Nlrrch 2023

lls.

:j5E,500.00



I1 OTHER INCOMIJ

Particulars
For the year ended
31st March,2024

Rs.

For the l ear ended
3lst March, 2023

Rs.

lnterest on FDR l.l r

Total l.u

I5 EMPLOYEE BENEFIT E)GENSES

Particulars
For the year ended
31st March,2024

Rs.

For the year ended
31st March,2023

Rs.

Salary & Wages

StafiWelfare Expcas;s

Total 4,713.4t

16 FINANCE COSTS

Particulars
For the year ended
llst March, 2024

Rs,

Inlerest on Long Temr loatrs ftom others

Bank Charges

5,874.30

Total 5,874.30

I7 OTHER EXPENSES

a
*
4

Particulars
For the year ended
31st March,2024

Rs,

For the year etrded
3lst March,2023

I{s.

(i) SALES OF PRODUCTS

(ii) SALES OF SERVICES

Total

For thc year ended
31st March,2024

Rs.

For the r erl ended
3lst l!1lrch,2023

Rs.
Particulars

Audit fees

Filli:rg expenses

General Expooses

Professional expenses

Profession Tax
P nting and stationery

Trade License

300.00

17.30

1.00

1E0.00

75.00

75.00

75.00

92.90

6.50

21.50

Total

9i\igqo

573.30 2',70.90

HERBBY TEA PI,ANTATIONS PRIVAT[, LITIITED
NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS r OR THE YEAR EI-DED 3lST MARCH. 2024

13 REVENUE FRO]I OPERATIONS

{.500.00
2 13.41

For the l ear ended

3lst March, 2023
l(s.

ffi>

r-:a



HERBBT' TIir PLA]YTATIONS PRTVATE I,ITIITED
NOTES O\ II\ANCIAI, STATEMENTS I;(]R THE YEAR ENDED ]IST iI'.\RCH. 2021

I8 EARNI\CS PER SHARE(EPS)
BASI('AND DTLTJTED EARNINGS PER S!iARE

Psrlicuhr

i) Nct hofit aftcr llx as pcr Stltenr.ot ofProfir and t ss attsibutsbl€
to Equrrt S hareholders (Rs.)

i i) Wlighted Av€rage number of equity shares

iii) Bdsic ard Diluled Earning plr sharr attributsble to thc equity holders of
compsny (Rs )

iv) Fac! valu( per equit) share (Rs )

the

(16,s7r.43)

t0,000.00

(r65.7E)

r0.00

(4,146.69)

10,000.00

141.11)
l0.tro

I9 AUDITORS I{E}I('Nf, RATION

Prrticulsr.
For tha yerr cnded
3lst M.rch,2024

R!.

For the ycrr rnded
Slst Mrrch,2023

R3.

i) Statuto^ ,\irdit Fces

ii) Other Stn i"e Fc.s

J00.00 75 00

Totrl J00.00 ?5.00

Prrtlculsr'.
For tha yaar aIded
3l!t l}larch,2024

Rs.

Fo. th. yc.r end.d
Jlst Mrrch,2023

Rr.

Total

20 YALUE OF I}TPORTS ON CIF BASIS

2I EARNI\GS IIi FOREIGN EXCIIANCf,

Prrliculal..
For the yasr cndad
3lit M8rch,2024

R!.

For tha ycrr ended

3l!t M.rch,2023

R!.

Expoa !l (,(, )\.ls on FOB Basrs

Totrl

.c

For lha ycar ended
3lst Mf,rch,2024

Rr.

F0r thc yaar andad
3l st M.rch,2023

Rs.



HERBB\ TEA PLANTATIO\S I'IIIVATE LTUITED
IO'I'ES ON FI:{ANCIAL S-I {I'L\TEN-I'S FOR THE YEAR E\I)I]D JIST }tARCH. 2021

22 FINANCIAL RISK MANAGEMENT
, Thc Company's activitics expose it to mark.t rislq liquidity risk and credit risk. In order to minimise any advds. effects on thc finaflcial performance ofthe

Company, lhe comp.ny hss risk marragement policies as described bel(,$ -

(A) Crcdlt ri3k
Credal risk refers to lhe risk of financial loss aising &om dafault / faiilre by the counterparty to me$ finincial obliSations &s per the tenns of contmct The
Company is axposed to crcdit risk lbr recrivables, c8h and cash eq u i vahnts and finsncial tuarsniees. Nonc of th€ financial instrume ts of thc Company
resuh rn material concentratron ol credit risks.

Crcdil risk on racrivables is minimnm sinoe salcs arc madc aicrjud8ing crcdit worlhinass of$e customcni, advance paymmt or sgainsl tener of oedit by
banks Th€ history ofdefgults has bcefl minimal 8nd outstanding rcceilablcs ara ngularly monitorrd Beforc giving loans to panies including subsidisry, lhe
Compsny assesses the material risk on sccount ofnon-performance b) an) ofthe parties.

For derivati!e and financial instruments, the Coftpany manage its creJrt risks by dealing with reputable banks and financial institutions.

Credil ,isk from b6l&nc.s lrith banki and financisl institutions is man,lged by the Compsny's lreasury dcparlmcnt in accordancc wilh rhe Comprry's policy.

Investments of surplus firnds ire n"rde only wilh approved counter.rl,tres and wilhin credit limils assigned to each countcrprnt. 'the lnnits a's sel to
minimise the concrntsstion ofrisls rnd thcrcfore mitig8lc financial lois rhrough counteaparty's potenlial lailure to mlte payments.

(B) Liquldity risk
Liquidity risk refcrs to lhr risk thsl thc Company fsils to hooour rts finsnoial obligations in aooord8noc with tcrms of contsac1. Prudenl liquidity risk
managemenl implics maintaininB suflici.nl cash and msrkctable securities and th. avail.bilitv of lirnding through .n ldequatc amount of gommitted credit
facililies to meel obligations $hsn due and to closc out mark€l posit!(:,ri.

Managemcnt monitors rollint lbreeiists of the compsny's liquidit) )osition (includinS the undrilm .redil facilities extended by t'rnki end financial
institulions) and cash and cash equivalents on the basis of.xpected caih llows. In addition, the Company's liquidity management policy rnvolles prolecting

cosh flows and consid€ring rhe le\cl of liquid assets ngc.ss8ry to rneel these, monitoring balanoe sheet liquidity ratios agsinst inlemal and extemal

regulalory r€quircments atld mainlaining debt finarcing plsns

M.turltla! of llr.ltchl lhbllitl.s
The tables belo\i anrlysr th. Company's financial lisbililics into relcvant msturity goupings based on $cir contractual maturities for all non-derivative

financial liabilitics.

The amounts disclosed in th€ trble ure the contractual undiscounted .ish flows. Balances dua wilhi I2 rnonths equal their carrying bala'noes as the impact

ofdiscounting is nol sigrificanl.

Contrscturl maturidas of financlal
llrbilid.3 r! .l Jlst Ilrrch 1024

Lals thrn
I vcrr

Bctwecn I
snd 2 yarr!

Betwean 2

snd 3 raar!
Iltor. than

5 vatn
Flnrncirl Lirbllld.t

Borro\xings

Trade Payables

Other Financial Lisbilities

23823.21
564.30

E,147.0r

87,000.00 417.500.00 52E323.24
s64.30

8,(7.04
Totel 32,5J{,so E7,000.00 {17,500.0u 537.0J{.S8

Contrrctual maturitlrs of fi nanaisl
lirbilili.! a! 3lst ltlrrch 2023

Lca! than
I vcer

B€t\i ean I
rnd 2 yesn

llEhr,,rn 2

aud 5 r'ear3
Ilor€ than

5 yerr3 Total

Finrnci!l Lirbiliti.t
Bonowings

Trade Payables

other Finsncial Liabilitics

12E6.81
260.9n

359,0E7.4J

88,786.E7

260.90

359,0t7..r3
'l0tal 366,63s.1u 81,500.00 4,18,135.20

Contrscturl msturities of fin.lnairl
llxbilldes ss !t lsl April 2d22

Betneen I
and 2 vasrs

ller'*ren 2

snd 5 r'errr
Illore lhan

5 year! Total

Fln!rclal Lirblllti.i
Boror,{ings

Trade Payables

Other Financial Liabilities
E7.5rl 87.50

Total Er,5r, 87.50

s

+

i|l\.r

Er,500.00

Lcas thln

Total



(C) Mrrk.t rilk
(l) Forci8n (urrc[cy rlsk
Foreign currency risk is lhe risk thal rhe fair value or firturc cash flow" ofs finsncia.l instrument $ ill lluctuate becous€ ofchanges in foreign exch8nge rates.

The Company opemtes intemationally md is cxposed to foreign exchanSe risk adsing from foreitn cunency fanssctions, primarily with respcct lo the
USD, EUR and CBP. Foreign excharrge risk odses fiom firtuta oommrrcisl transactions and rccoFised assets ond liabilitics denominated in a cunency that

; is nol the Company s functional curcncy(INR). Thc risk is mcasurcd rhrouo a forccsst ofhighly probable foreign currncy c8sh 0ows.

The Company. &s risk msnsgcmenl policy, hcdgcs forcign curcncy lransaotions to miligata lhe iJk er(posurc and revilws pcriodicsll),lo ensurc that thr
results from lluctualing cuneng) cr.'hange l8tes 8t€ appropriallly ma|l8ed.

Sufficienl $orking-capital-facilit) i. obtained from banks in such s \rny that procurment and sale oftea is not advers€ly afrect€d even in timqs ofadverse
conditions.

(D) Agricuhur.l Rilk
Cultivation of tea being an agricultursl activity, therr 6rc clrtain ipecific financial risks. These findncid aisks arise mainly dug to advcEe wlathcr
condilions, lotistic problcms inl'crr rl to rcmole alcas, and fluctuatior .,fsclling price offinished gonJs (lcs) duc lo incrcase in supply/a\ ai iab il ity.

The Company manaBes lhc above firlancial risks in lhe following manrter

Suflicienl inventory levels maur6rn.J so that timely con€ctive action can be taken in casc ofadverse rveather conditions

1I CAPITAL MANAGEMENT
(r) Rlrk Mrr!8.rD.!t
Th€ Company's objectives when managinS capit l sle to
(a) safeguard thet lbility to contin c as a going conclm, so that the) can continue to provide relurns lor shstlholdeE 8nd bcnefils for crher stakeholders,

!nd

(b) Maintain an optimal capilal strurrure to reduce the cost ofcapilal

ln order to maintsiri or adjust tle c rpital snucorc, th! aompany ma\ ad iust $e amount of di! idends piud to sharcholdgrs, retum qap iral lo sha.eholde6,
issue new shares or sell assets io red.ice debt-

Consistent $ith othcrs in the ifldustry, thc Compsny monilors capital .'n th€ bosis ofnet debt to equity rarro and mstudty profile ofovc.irll dcbt poftlblio of
the Company.

Net drbt implies toial bonowings ol thc Comp8ny as ,rduccd by CLsh and Cash Equivsllnt 8nd Equity comprises all comporenls sttributable !o thc owncn
ofthe Compsny

The followinlllable summarise-r the ^.,let Debl Equity snd Ratio therc.l

Psr(iculrr! 3l st March 2{.}1. Slst !lrrch 202J 3lsr \rar.h 2022

Bonowings - Non{unent
- Curent

Curlnt Maruritics of Long Tcrm Drbt
ToSrl D.bt
Less : C6sh and C8sh Equivalen6

Other bank balanc-e

Total

Nlt DebI

Totol Equlty
Net Debt to Equlty Rrtio

504,500.0u

23,823.21

8r,500.00

7,2E6.E7

52t323.:.1
5,246 rJ r

8E,787

2.859.60 955.99

5,2.t6.6r 2,E59.60 955.99

523,076.J l
,{26.5
(25.6r,

85,921.21
(r7,036.99)

(955.99)

E98.s8
(r.06)(s.0.r)

Under the lerms of lhe nrajor boro$ rnt facilities, the Company hos c( rnplied with the finoncisl covdn.ns s5 imposed by the bank.

t,

(ll) Prlc. risL
The Company's .xposurc to equity jccuritics pricc risl aris6 from unquoted invcstrncnts held and classilied in thc balanc. shqct as Cost The Company is
not cxpecting hiSh risk exposure from its invcstrrent in sccuritics.

Slightly high.r l.vel ofconsumable jtorcs arc maintsin -d in ordcr to nriligate financial risk arising from logistics problems.



HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED
4/1, SIKKIM COMMERCE HOUSE, MIDOLETON STREET, Kotkata-700071
CIN : Uol 1 00WB2021P1 C247 591

(F .Y . 2023-2024)

Note numbor: 2tl Addltional Regulatory lnformation

(1) Dotallr of Bonsml Property held

- Not Applicable

(2) borrowlngs trom b8nks or flnlnclal lnstltutlon3 o,r the balis of security of curront aasota

- Not Applicable

(3) Wilful D€faultor

- Not Applicable

('l) Relatlonrhlp wlth Struck off compenlcr

- Not Applicable

(5) Roglstrston ot ch!Eas or sstllfictlon lvtti Raglstrar ot Companl6!

- Not Applic€ble

(8) Complhnco wltfi numbor of hyoE of companlos

- Not Applicable

(7) RatloE:

(8) Compllenca wlth approvod Schomo(r) ofAtTangements

Effect of such gcheme ot Arrangemsnt3 heye bsen accountod for ln tho books of sccount of the Company

. Not Applicable

(9) UndlsclGod lncome

- Not Applicable

(10) Corporat Soclal Responrlblllty (CSR)

- Not Applicable

(ll) Detells of Crypto Cun€ncy or Virtu!l Cuntncy

- Not Applicable

*

Ratlo Num€rator Denomlnator c.Y.
Ratio

P.Y.
Ratlo Chano€

Reason tor
varlance

(.) Curr€nt Rltlo Cunent Assels Cunent Llablllll€s 0.04 1.21 -96.69

(b) Oebt-Equlty Rrtlo Long Term Debt + Short
Tenr Oobt

Slrareholder equily -24.15 -23.07 7.28

(c) Oobt Sorvlco Covorage
Rgtlo

Eaming B€for€ lnteresl,
tax, Depleciation &
Amortisation

Total principal +

nleresl on Bor9wings

Average Shsroholde/s
Equlty

000 0.00 0.00

(d) Roturn on Equlty Ratlo
Eaming Afier lnter€st, tax,
D€preciatlon &
Amortisation

12e

(e) lnvontory turnovor ratlo Tumover Average Inventory 000 000 0.00
(0Trude Rocolv.blo!
turnovor ntlo Net Credlt Sales

Averag€ Trad€
Roceivable

0.00 000 0.00

(g) Trado pryrblc! tumovor
ratlo

Net Credit Purchss€ ;,,erage Trade Payabl6

Av€rags Worthg
Capital
Net Sales

0.0c 000 0.00

(h) Not c.pltll tumovor ratlo TotalSales 0.00 0.00 0.00

(l) Not proflt rstlo Nel Prollt 0.00

-0.03

0.00 0.00

U) Rotum on Crpftrl
omolovod

Earning 89fo.e lnte.gst &
tax

Capilalemployod 000 0.00

(k) Return on lnvoltmont 0.00 0.00 0.00

-60.87



HERBBY TEA PLANTAIIONS PRIVATE LIMITEU
4/1, SlKKlllil COMMERCE HOUSE, MIDDLETON STREET, Kolkata-700071
CIN : U01 1 00WB2021PT C247 591

Note 25 : oisclosJres under Accounting St-ir,dards
Details of related P94 res:

Dsscri of relationsni Nature or Rslationship

(F .Y. 2023-2024)

Entities in which KMP have significant
influence

Common )irector

Common Director

Common )irector

Holdin Com a Holdin Ccm n

Details of rolatod transactions and bala.rcos outstanding:
Nature of Relationship

Asian Tea & Ex rts Ltd Holdin CJm n

Advanco Repaid
TH lnfracon Pvt Ltd Common li ector

lBlVl Finance & lnvestment Pvt Ltd Common -li ector
Asian Ca I [ilarket Ltd Common firector

Common Director

Balancss outstanding at tho end of
the

Namgs of related dies

TH lnfracon Pvt Ltd

31.03.2024

271500.00
22272.26

106583.96

I
Advanca Received
TH lnfracon Pvt Ltd Common )irector

4

+1
g

os

Entities in which KMP have significant
influence Asian Capital Market Ltd

Entities in which KMP have significant
influence

Asian Tea & Exports Lld

31.03.2023
Transactions during
Advanco Received

the year
Particulars

Common Director 361000.00TH lnfracon Pvt Ltd
Common rirector 33021.27 62500.00Asian Capital Market Ltd

417500.00

2500.00

33021 .27

217 59 .96TH lnfracon Pvt Ltd Common Director
IBM Finance & lnvestment Pvt Ltd Common rirector 980.89

3620.44 4460.68Asian Capital i/arket Ltd

358 5 00.00

66514.61Common Jirector
Common )irector 22272.26lBlV Finance & lnvestment Pvt Ltd

417500.00Holding CcmpanyAsian Tea & Exports Lto

IBM Finance & lnvestment Pvt Ltd

lnterest Paid

I

3258.39Asian Capital l\ilarket Ltd



Mercantile
WBG-W-104-4
Original
115BAA
HDFC BANK, 6, LITTLE RUSSEL STREET, . CAMAC STREET KOLKATA
WEST BENGAL, NC NO:50200059494235 ,Type: Current,lFSC:
HDFC0002017

-5,33,659

-5,33,659

0

Computatlon of Total lncome IAs per Sectlon 115BAA (Tax @22%)l

lncome from Business or Professlon (Chapter lV D)

Loss as per Profit and Loss a/c
Add:

Depreciation Debited in P&L Nc
Total
Less:

Preliminary Expenses Written Off

-18,11,726

12,83,055
-5,28,671

4,988

4,988
-5,33,659

Gross Total lncome
Gross Total lncome as -ve figure is not allowed in return
form.

Total lncome
Round off u/s 288 A
MAT Provisions not apply on company due ro applicability
of seclion 1 'l5BAA

Tax Due @ 22o/o (Company applicable for Sec
1 15BAA)

Tax Payable
Due Oate for filing of Return October 3'1, 2024

Statement of Current Year Loss Adlustment

0

0

0

0

Head/Sourcs of lncome Cunsnt Yoar
lncome

Hous6 Proporty
Loss of lhe

Current Year Set
off

Buslness Loss of
the Curr€nt YEar

Set off

Other Sourc€B
Loss of the

Cunent Year Set
off

current Year lncome
Remalnlng after Set

off

Loss to be adjusted

House Property

Business

Speculation Business

533659
NILNIL

NIL

NIL

NIL

NIL NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

Name of Assessee
Address

Status
Ward
PAN

Residential Status
Particular of Business
Method of Accounting
A.O. Code
Filing Status
Last Year Return Filed u/s

Bank Name

HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED
4/1,SlKKlM COMMERCE HOUSE,MIDDLETON STREET,Kolkata,WEST
BENGAL,7OOO71

Company(Domestic) Assessment Year 2024-2025
WARD 4(4), KOLKATA Year Ended 31.3.2024
AAFCH9259Q lncorporation Oate 0110912021

Resident



NAME OF ASSESSEE : HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED A.Y.2024-2025 PAN : AAFCH9259Q
Code :325.Grouo Code :02

NIL

Statement of Buslness losses BroughUCarried Forward

NIL

NIL
NIL

NIL
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL
NIL

NIL

NIL

NIL
NIL

NIL
NIL

NIL

533659 NIL

Assessment Year Brought Forward Disallowed as per Set off
115BAA/II5BAB/1
I5BAG/II5BAD

Carried Foruvard

2022-2023(1 5 I 09 I 2022)
2023 -2024 (28 t 1 0 t 2023)
Current Year Loss

Total

Bank Account Detail

7830
616072

0

0

0

0

7830
616072
533659

62 , )02 0 0 1157561

S. No. Bank Addross Accouht No MICR NO IFSC Codo TYpo

HDFC EANK 6, LITTLE RUSSET STREET,
CAMAC STREET KOLKATA
VVEST BENGAL

s0200059494235 HDFC0002017 Cunent(Pdmary)

Ootaila of Taxpayor lnformatlon Summary (TlS)

s.No INFORMATION CATEGORY OERIVEO A! P9r Computatlon Oltterenco
VALUE( Rs.I

1 Purchase olimmovable prope.ty 45000000

't'Y-'*'Signature
(HARIRAM GARG)

FoT HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE
LIMITED

Page 2

Short term Capital Gain
Long term Cspital Gain

Othor Sourc€s
Total Loss SBI off

Lols Remalnlng sfter
3el oft



HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED
4/I, SIK].iIM COMMERCE HOUSE,

MIDDLETON STREUT, KOIKAIA, WEST BENGAL - 70OO71

CIN : U0 t I 00WB202IPTC241 59 t

To
Arya Aganval & Associates
Chartered Accountants
2717 , 'lsl Lane, Yamini Roy Road,
Thirani Mill Compound,
Siliguri 734005

Sub: Representation for the purpose of audit for the financial year 2023-2024
(Assessme nt y e ar 2024-20251

Dear Sir,

This representation letter is provided in connection with your audit of the financial statements of
HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED for the year ended 31.03.2024 lor lhe
purpose of expressing an opinion as tc whether the financial statements give a trLre and fair
view of the flnancial position of HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED , as on
31 .03.2024 and of the results of operations for the year then ended. We acknowledge our
responsibility for preparation of financial statements in accordance with the requirements of the
Companies Act, 2013 and recognized accounting policies and practices, including the
Accounting Standards issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

We conflrm, to the best of our knowledg. and belief, the following representations;

Accountinq Policies
The accounting policies which are msterial or critical rn determining the results of operations
for the year or financial position is set out in the financial statements are consistent with
those adopted in the financial statements for the previous year. The flnancial statements are
prepared on accrual basis excepr discounts claims and rebates, which cannot be
determined with certainty in the respective accounting year.

Assots
2. The company has satisfactory title to all assets

FixEd Assets
3. The net book values at which fixed assets are stated in the balance sheet are arrived at;

(a) After taking into account all capital expenditure on additions thereto, but no expenditure
being chargeable to revenue.

(b) After eliminating the cost and accu rulated depreciation relating to items sold, discarded
demolished or destroyed.

(c) After providing adequate depreciation on fixed assets during the period,

lnvestmentg
5. The company does not have any investments

Caoltal Commitments
4. At the balance sheet date, there were no outstanding commitments for capital expenditure.



lnventories
6. The company does not have any lnvrntories

Debtors, Loans and Advanceg
7. The following items appearing in the books as al 31.3.2024 are considered good and fully

recoverable.

Particulars Amount

Considered good 0.00
Considered Doubtful
Less : Provision
Net Sundry Debtors

Loans and Advances
Considered good
Considered Doubtful
Less : Provision
Net Loans & Advances

Liabllltles
8. We have recorded all known liabilities in the financial statements except retirement benefits,

discounts claims and rebates.

9. We have disclosed in Notes on Accounts all guarantees that, if any we have given to third
parties.

10. There are no Contingent Liabilities as on 31.3.2024.

Provisions fo r Claims and Losses
11. There are no known losses and claims of material amounts for which provision is required to

be made.

12. There have been no events subsequent to the balance sheet date which require adjustment
of or disclosure in, the financial statements or notes thereto.

Statement of Profit and Los3
13. Except as disclosed in the financial statements, the results for the year were not materially

affected by;
(a) Transactions of a nature not usually undertaken by the company.
(b) Circumstances of an exceptional or non-recurring nature.
(c) Charges or credits relating to prior years
(d) Changes in accounting policies

15. There have been no irregularities involving management or employees who have a
significant role in the system of internal control that could have a material effect on the
financial statements.

0.00
0.00
0.00

General
14. The following have been properly recorded and, when appropriate, adequately disclosed in

the fi nancial statements;
(a) Loss arising from sale and purch:.se commitments.
(b) Agreements and options to buy back assets previously sold.
(c) Assets pledged as collateral.



16. The financial statements are free of nraterial misstatements, including omissions.

17. The Company has complied with ali aspects of contractual agreements that could have a
material effect on the financial staterirents in the event of non-compliance. There has been
no non-compliance with requiremerLis of regulatory authorities that could have a material
effect on the financial statements in tire event of non-compliance.

18. We have no plans or intentlons that may materially affect the carrying value or classification
of assets and liabilities reflected in the financial statements.

19. The allocation between capital and revenue has been correctly done and that no items of
capital nature have been debited to Statement of Profit & Loss and vice versa.

20. The Cash balance as on 31.3.2024 :as been physically verified by the management at Rs.
5059.75.

21. The company has not defaulted in repayment of dues to financial institution or bank.

22. The company has not given any guarantee for loans taken by others from bank or financial
institutions.

23. No pBrsonal expenses have been cfrarged to revenue accounts.

24. No fraud has been committed during ihe year.

25. The payments covered under section 40A (3) were made by account payee cheques drawn
on a bank or account payee bank draft.

26. All the loans or deposits exceeding the limit specified in section 269SS/T are accepted or
repaid through an account payee cheque or an account payee bank draft.

27. The information regarding applicability of MSMED Act 2006 to the various supplier/parties
has not been received from the suppliers. Hence information as required vide clause 22 of
chapter V of MSMED Act 2006 is not being given.

28. The loans taken from directors of the company or their relatives are out of their own funds
and not any borrowed funds in pursuance of relevant provisions of Companies Act, 2013.
Necessary declarations in this behalf have been obtained by the company from them.

29. We confirm that the Company uses accounting software for maintaining its books of account
which has a feature of recording aurlit trail of each and every transaction, creating an edit
log of each change made in the bor:ks of account along with the date when such changes
were mad€ and ensuring that the audit trail cannot be disabled and the audit trail been
preserved by the company as per the statutory requirements for record retention.

By order of the Board
FoT HERBBY TEA PLANTATIONS PRIVATE LIMITED

a_-
HARIRAM GARG
Director

DIN : 00216053

AKHIL KUMAR
MANGLIK
Director
DIN : 01344949Place:- Kolkata

Datsd: - 2310512024


